UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTrH&GDTX  Đà Nẵng, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v triển khai Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT và góp ý dự thảo Quy định về

dạy thêm, học thêm trên địa bàn

thành phố Đà Nẵng

Kính gửi:

- Chánh Thanh tra và trưởng các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các cơ sở giáo dục thuộc Sở GDĐT.

Ngày 30/12/2024, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành

Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT Quy định về dạy thêm, học thêm (thay thế

Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012). Theo đó, Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14/02/2025. Sở GDĐT đề

nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị kịp thời quán triệt, phổ biến, triển khai nội

dung Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT đến toàn thể công chức, viên chức,

người lao động tại cơ quan, đơn vị để thực hiện đúng quy định về dạy thêm, học

thêm.

Trên cơ sở quy định tại Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT, Sở GDĐT

đang tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy định về dạy thêm,

học thêm trên địa bàn. Để tham mưu Quy định của Ủy ban nhân dân thành phố

được chặt chẽ, phù hợp, Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển

khai tổ chức việc góp ý dự thảo Quy định về dạy thêm, học thêm (theo mẫu góp

ý gửi kèm) và tổng hợp, gửi nội dung góp ý (bằng văn bản) về Sở GDĐT (qua

Phòng GDTrH&GDTX) trước ngày 15/02/2025.

Đính kèm: Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT; dự thảo Quyết định ban

hành Quy định về dạy thêm, học thêm và mẫu góp ý.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTrH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-17-2012-tt-bgddt-day-hoc-them-139414.aspx

CƠ QUAN CHỦ QUẢN

ĐƠN VỊ: ……………………….

Số: …/…

V/v góp ý dự thảo Quy định về dạy thêm, học thêm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GÓP Ý ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ DẠY THÊM, HỌC THÊM TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

STT

Điều, khoản, điểm của

Quyết định/Dự thảo

Quy định

Nội dung của Dự thảo cần điều chỉnh, bổ

sung

Nội dung của Dự thảo sau khi đã điều

chỉnh, bổ sung

 TRƯỞNG CƠ QUAN/ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:29:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Đình Kha<khapd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:38:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T10:31:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T10:31:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T10:31:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!